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Die folgenden Transporttarife gelten, sofern die Zufahrt mit einem 40-Tonnen-Lastwagen zulässig ist.

Kosten Standardkran/Stapler (bis 16 Meter)
Bodenablad (Kran/Stapler)

Kranablad
Mindesttarif (inkl. 4 Kranzüge)
Kranarbeiten
Wartezeit

pro Zug / Palette
pro Stunde
pro Zug / Palette

pro Stunde
pro Stunde

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

17.-
160.-
28.–

130.–
240.–
125.–

Transportkosten Holzkunden für Werkstattlieferungen
Kosten (inkl. LSVA)
Mindesttarif pro Tonne / Palette / Fuhre CHF

5.5 % vom Warenwert
50.–

Spezialarbeiten
Drehkopfgabel pro Stunde (Zuschlag) CHF 40.–

Kosten Jumbokran (bis 28 Meter)
Kranablad
Mindesttarif Jumbokran (inkl. 4 Kranzüge)
Kranarbeiten
Wartezeit

pro Zug / Palette

pro Stunde
pro Stunde

CHF
CHF
CHF
CHF

40.–
180.–
310.–
150.–

Grundtarife
Mindesttarif 
Transport von leichten Materialien (z.B. Isolation)
Wartezeit
Expresszuschlag
Transportkostenanteil für Lieferungen mit Zeitvorgabe
Spezialtransporte

pro Tonne / Palette / Fuhre
pro m3

pro Stunde

 

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

     90.–
15.– bis 20.–

100.–
50.–
50.–

 nach Aufwand

Maximaltarif CHF 350.–

nach AufwandBaustelle


